enlur l'espleit de nostre bosoigne , e esperoms qe

Dieus y mettra tieu consail denz bref temps
, qe

ceo serra a l'honeur de ly e de nous, e de vous, e

de tut nostre reaume. E sachiez que nous menoms

la outre ovesque nous ledit mestre Reymon , e par

ly ou par autre certein message vous bioms par

temps maunder d'yloqes, si Deu plest, bones no-

veles. Douées 2
a Wynchelse, le .xxj. jour de Aught.

Et tripplicantur.

Hic transfrctavit rcx in Fjlandriam^.

6393. Robertus, filius Roberti Le Parker de

' Ms. ses.

2 Ms. Denees.

3 On lit dans Rymer, à la date du 22 août 1297 : «Mé-

morandum quod die Jovis, videlicet .xxij. die Augusti,

anno, etc. vicesimo quinlo, dominus Johannes de Langeton,

domini régis cancellarius, in mare prope Winchelse, in qua-

d:\rn navi que vocatur Coj; Edward, in qua idem rex tune fuit

paradis ad transfrrtandum in Flandriam, liberavit eidem

régi magnum sigillum suum, quod idem rex statim recepit,
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Sterston.
1

,
qui ad Roberlum 2

, filium Walteri, cum

victualibus et aliis necessariis ejusdem Roberli,

iilii Walteri, de licencia régis profeclurus est ad

partes Vasconie, habet litteras régis de prolectione

per biennium duraturas, ciun clausulis : rrVolu-

mus , etc. ,
presentibus, etc. » T. Edwardo , filio régis

,

apud Westmonaslerium, .xj. die Octobris.

MEMBR. 10.

4394. Roberlus, filins Roberli Le Parker de

Sterston., qui ad Robertum, filium Walteri, cum

victualibus et aliis necessariis ejusdem Roberti , filii

Walteri, de licencia régis profeclurus est ad par-

les Vasconie, babet litteras régis de attornamenlo,

sub nominibus Jobannis de Redenhale
3
et Willelmi

de Brokedissh.
4

, per biennium duraturas, presen-

tibus, etc. T. Edwardo, fiiio régis, apud Westmo-

naslerium, .xj. die Octobris.

4395. Rex omnibus ballivis et fidelibus suis

ad quos , elc. , salutem. Sciatis quod propter grata

servicia que Petrus Pétri et Andréas, fraler ejus, ci-

ves et mercatores de Burgo 5
in Ispannia , nobis et

nostris existentibus in Vasconia luis diebus fece-

runt, sicut per dilectorum et fidelium nostrorum

Henrici de Lacy, comilisLincolnie, tenentis locum

noslrum in ducalu Aquilanie , et Johannis de Bri-

lannia, nepolis noslri, ac majoris et communitalis

civilatis nostre Baione litteras palentes accepimus,

concessimus eisdem Pelro et Andrée quod ipsi salvo

et secure cum rébus et mercandisis suis possint

venire in regnum nostrum Anglie et alias terras po-

lestati nostre subjectas, et ibidem morari et nego-

ciari , ac commodum suum de rébus et mercandisis

suis facere, prout sibi melius viderint expedire,

laciendo inde consuetudines débitas et usitatas in

cl illud tradidit domino .1. de Benslede ad cuslodiendumn. Cf.

Calend. pat. rolls
, p. 3o6. Pendant l'absence du roi, les acles

sont attestés par son (ils, le prince Edouard, régent du

royaume.
1

Starston , comte de Norfolk.

8 Voir plus haut, n" a469.
3 Reddenhal, comté de Norfolk.

" Brockdish. ibid.

s Burgos.

RÔLES GASCONS. [A. R. nxv°-i 296-1297]

eodem regno, et inde recedere pro volunlate sua.

Et ideo vobis mandamus quod eisdem Pelro et

Andrée , vel eorum alteri , in veniendo in regnum

nostrum et alias terras predictas cum rébus et

mercandisis suis predictis, ibidem morando et de

eisdem negociando, ac inde recedendo, sicut pre-

dictum est, non inferatis, etc., dampnum. impedi-

mentum, molesliam, injuriam aut gravamen. In

cujus, etc., per unum annum duraturas. T., etc.,

apud Westmonasterium , .xxij. die Octobris [1297].

MEMBR. 1 5(IN DORSO CONTIN )•

4396. Rex dilecto et tldeli suo Henrico de Lacy,

comitiLincolnie, locum suum in ducatu Aquitannie

tenenti, salutem. Supplicarunt nobis Johannes de

Calciala
1

et Willelmus, frater ejus, quod, cum

nobis per biennium et amplius servierint , et dampna

plurima et jacturas nostri occasione sustiutierint,

de servicio vel aliquo alio unde vivere possint

eisdem providere velimus. Et ideo vobis mandamus

quod , habito cum Anglicis et Vasconibus quos ad

boc viderilis evocandos consilio diligenti, scitaque

super hiis plenius veritate, ad ipsos fratres juxta

ipsorum condiciones et mérita, si id comode facere

poteritis, babealis respectum. Alioquin super pre-

missorum veritate, una cum vestro consilio, in

quanto et qualiter respiciendi fuerint nos distincte

et aperte reddatis in omnibus cerciores. Datum apud

Sanctum Edmundum, .xxv. die Novembris [1296].

4397. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

dilectus et fidelis noster Petrus de Gavaretto
3

, nos-

tris insistens obsequiis, quod, cum ipse plures ex-

pensas fecerit, dampna plurima et jacturas nostri

occasione sustinuerit, et vadia que recipit a nobis

ei non sufficiant, eidem unde ipse, uxor et familia

sua sustentari valeant, providere et de predictis

expensis ipsum respicere curaremus. Et ideo vobis

mandamus quod, vocalis Anglicis et Vasconibus

quos ad hoc videritis evocandos, et habita cum

eisdem deliberacione super hoc diligenli, scitaque

' Caussade ou l.a Caussade, nom de lieu 1res fréquent.

2 Voir plus haut, n° 1^17.
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de predictis obsequiis que nobis fecit, et expensis

et jacturis que sustinuit, plenius veritate, de pre-

dictis obsequiis, expensis et dampnis, condicioue

ac meritis tam ipsius quam axons et familie pre-

dictarum et numéro earum, et vestra deliberacioue

et cousilio , in quantum videlicet et qualiter eisdem

subvenieudum aut eos respiciendum vestre circum-

spectioni videbitur, nos distincte et aperle reddatis

in omnibus cerciores. T. ut supra.

4398. Rex eidem, sahitem. Supplicavit nobis

Doatus de Pinibus
1

, fdius quondam Doati de Pini-

bus, nostris insistens obsequiis, quod, cum tam

ipse quam predictus pater ejus dampna piurima

et jacturas nostri occasione sustinuerit, et vadia

que recepit a nobis ei non sufficiant, eidem unde

ipse, mater et soror ac familia ejusdem sustentari

valeant, providere velimus. Etideo voins mandamus

quod, vocatis Angiicis et Vasconibus quos ad boc

videritis evocandos , et habita cum eisdem delibe-

racioue super hoc diligenti, scitaque de predictis

obsequiis que nobis fecit et jacturis que sustinuit
2

plenius veritate, de predictis obsequiis et dampnis,

condicione ac meritis tam ipsius quam matris,

sororis et familie predictarum et numéro earum

,

et vestra deliberacioue et consilio, in quantum vi-

delicet et qualiter eisdem subvenieudum aut eos

respiciendum vestre circumspectioni videbitur, nos

distincte et aperte reddalis in omnibus cerciores.

Datum ut supra.

4399. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Johannes Alegre
3 quod, cum ipse pro nostro ser-

vicio equis et armis propriis suis sumptibus sit

munitus, unde possit vivere et gentem suam de-

center tenere , ipsum respicere . necnon de sexdecim

libris et sexdecim solidis quos idem Johannes ab

inimicis nostris, occasione servicii prius nobis fade

captus, dédit pro deliberacione sua, sibi satisfacere

curaremus. Et ideo vobis mandamus quod, vocatis

Angiicis et Vasconibus coram vobis quos ad hoc

videritis evocandos, et habila cum eisdem delibe-

1 Voir plus haut, n° 9020.
a Ms. sustitinuit.

3
Voir plus haut, a" 835, 853, i3'r2.
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racione super hoc diligenti, scitaque super pre-

missis plenius veritate, nos super hiis una cum

consilio vestro quid et qualiter vestre circumspec-

tioni videbitur faciendum reddatis in omnibus

cerciores. Datum ut s\

4400. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

dilectus et fidelis noster Gombaldus de Rurgo

,

valetus nostris insistens obsequiis, quod, cum

ipse dampna piurima et jacturas nostri occasione

sustinuerit, et vadia que recepit a nobis ei non

sufficiant, eidem unde ipse, uxor et familia sua

sustentari valeant, providere curaremus. Et ideo

vobis mandamus quod, vocatis Angiicis et Vasco-

nibus quos ad hoc videritis evocandos, et habila

cum eisdem deliberacione super hoc diligenti,

scitaque de predictis obsequiis que nobis fecit, et

dampnis et jacturis que sustinuit, plenius veritate,

de predictis obsequiis, dampnis et jacturis, condi-

cione ac meritis, tam ipsius quam uxoris et familie

predictarum et numéro earum, et vestra delibera-

cione et consilio , in quantum videlicet et qualiter

eisdem subveniendo aut eos respiciendo vestre cir-

cumspectioni videbitur, nos distincte et aperte red-

datis in omnibus cerciores. Datum ut supra.

4401. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Doatus de Pinibus, fdius quondam Doati de Pi-

nibus, nostris insistens obsequiis, quod de vadiis

sibi debitis a festo sancti Michaelis, quo recessit

de Anglia, usque ad mediam quadragesimam sub-

sequentem, sibi satisfacere curaremus. Et ideo

vobis mandamus quod, vocatis clericis pecuniam

nostram ibidem ministrantibus, factaque inde com-

putacione cum eodem Doato, satisfaciatis eidem

secundum quod vestra discrecio in hoc viderit fa-

ciendum. Datum ut supra.

4402. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Doatus de Pinibus , etc. , ut supra
,
quod , cum gentes

nostre tam patri suo predicio quam aliis pro quo-

libet homine armato centum solidos sterlingorum

promiserint mutuare, dictusque pater suus mu-

luum hujusmodi non receperit, ipseque filins post

mortem patris soi predicti nobis cum quatuor homi-
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nibus armatis in presenti guerra servierit, ex quo

est pluribus debitis obligalus, pecuniam sibi unde

suis creditoribus possit satisfacere inutuemus. Et

ideo vobis mandamus quod, vocatis Anglicis et

Vasconibus quos ad hoc videritis evocandos, ipso-

que negocio diligenter examinato, faciatis super

hoc quod vestra circumspectio viderit faciendum.

Et si forte causa subsit quare id commode facere

non possitis, [scitaque] super premissis veritate,

una cum vestro consilio, quid videlicet et qualiter

vobis faciendum videbitur in hac parte, nos dis-

tincte et aperle reddatis in omnibus cerciores.

Datum ut s\

4403. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Reymundus de Sorde
1

, civis Raione, quod, cum

major et jurati Baione ipsum Reymundum fece-

rint indebite renunciare libertatibus civitatis Ba-

ione, ne ipsis libertatibus possit amplius se ju-

vare, ipsam injuriosam renunciacionem revocari

faceremus. Et ideo vobis mandamus quod de causa

et modo resignacionis predicte et utrum vi vei

sponte facta fuerit scita plenius veritate, nos dis-

tincte et aperte reddatis super hiis cerciores. Datum

ut supra.

4404. Rex eidem, salutem. Querimoniam di-

lecti nobis Willelmi Arnaidi d'Uyre
2
recepimus,

contiuentem quod Pascbalis de Villa, major Ra-

ione, et quidam alii de affinilate seu amicicia ejus-

dem Paschalis plures énormes excessus, injurias et

dampna dicto Willeltno contra jusliciam intulerunt.

Quare vobis mandamus quod super peticionibus et

querelis per dictum Willelmum contra dictum

Paschalem et aliis proponendis coram vobis, facialis

super hiis quod, qualitate personarum et exces-

suum considerata, et presentis temporis guerre

statu et condicione peusalis prudenter in omnibus

et altenlis , vestra discrecio viderit expedire. Datum

ut B*.

4405. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Sorties (Landes, arr. Dax, c. Peyrehorade).

OEregave (ibid. }.
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Bernardus de Garrys', clericus, quod, cum occa-

sione nostri sustinuerit plura dampna, ipsum in

ducalu Aquitannie puplicum nolarium constituere

curaremus. Et ideo vobis mandamus quod, habito

cum Anglicis et Vasconibus quos videritis evo-

candos super hoc consilio diligenti, scitaque ple-

nius veritate de predictis dampnis, necnon ipsius

Bernardi meritis et idoneilate ac communi utilitate

quoad predictum oflîcium diligenter attentis, fa-

ciatis quod vestra circumspectio viderit expedire.

Datum ut s".

4406. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

dilectus et fidelis noster Willelmus de Monte

Pesato
2

, nostris insistens obsequiis, ut arreragia

vadiorum suorum sibi soivi et equorum quos iu

nostro servicio perdidit restauracionem fieri face-

remus. Et idet) vobis mandamus quod, vocatis cle-

ricis pecuniam nostram ibidem ministrantibus

,

factaque iude computacione cum eodem Willelmo

,

tam prediclorum arreragiorum solucionem quam

equorum quos in nostro servicio ipsum amisisse

constiterit restauracionem, prout justum et racio-

nabile fuerit, faciatis. T. ut s".

4407. Gonsimiles littere diriguntur eidem comiti

pro Gumbaldo de Rurgo, valetto. Datum ut s'.

MEMBR. 1 *(IN DORSO

4408. Rex eidem, salutem. Supplicavit nobis

Willelmus de Monte Pesato, valeltus nostris insis-

tens obsequiis, quod, cum ipse dampna plurima et

jacturas nostri occasione sustinuerit, et vadia que

recepit a nobis ei non sufficiant, eidem unde ipse,

uxor et familia sua sustentari valeant, providere

curaremus. Et ideo vobis mandamus quod , convo-

catis Anglicis et Vasconibus quos ad hoc videritis

evocandos, et habita cum eisdem deliberacione

super hoc diligenti, scitaque de predictis obsequiis

que nobis fecit et dampnis ac jacturis que sustinuit

plenius veritate, de predictis obsequiis, dampnis

1 Gairsi (liasecs-Pyrénées, arr. Mauléon, c. Saint-Palais).

2 Voir plus haut, n° 4o57 (7).
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et jacturis , condicione ac meritis tam ipsius quam

iixoris et familie predictarum et numéro earum,

vestra deliberacione et consilio , in quantum vide-

licet et qualiter eisdem subveniendo aut eos respi-

ciendo, vestre circumspectioni videbitur, nos dis-

tricte et aperte reddatis in omnibus cerciores.

Data
1

ut supra.

4409. Gonsimiles littere diriguntur eidem co-

miti pro Willelmo Sancy de Pomeriis', valetto.

Datum ut supra.

4410. Rex dilecto nepoti et fideli suo Johanni

de Britannia , salutem. Ffratres minores apud Baio-

nam constitutos > quos nobis fidèles esse credimus

et devotos, vobis plenis affectibus commendamus,

mandantes quatinus ad defendendum, manute-

nendum et promovendum stalum eorum prospe-

rum, et illorum precipue qui in nostro servicio

laborarunt et illius pretextu per inimicos nostros

molestati eciam et vexati [fuerunt], studium et

operam impendatis, ita quod molestiis et grava-

minibus , si que statuta fuerint contra eos , vestro

juvamine mediaute, sublatis, hoc nostrum man-

dalum sibi senciant fructuosum. Datum apud Sanc-

tum Edmundum , .xxviij. die Novembris.

4411. Gonsimiles litière diriguntur Johanni de

Sancto Johanne, senescallo in eodem ducatu, pro

predictis fratribus minoribus , etc. , ut supra. Datum

ut s*.

4412. Alie consimiles diriguntur majori et ju-

ratis civilatis Baioue ])ro eisdem fratribus, etc.

Datum ut supra.

4413. Bex religioso viro in Ghristo sibi di-

lecto. . ..', priori provincial! ordinis fratrum predi-

1 En toutes lettres.

~ Ms. Promeriix. Il s'agit de Guillaume Sanche de Pom-

miers. Voir plus haut, n°* 85 1, 1378.
3 Le nom , resté en blanc, est remplacé par deux points.

En 1296, le prieur provincial des frères prêcheurs était fr.

Raimond Hunald, élu l'année précédente (G. Douais, Acta

capitul. provinc. ord. fr. Pracd'untorwii. Fasc. 1, p. 3g5,

ioa).
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catorum Aquitannie, salutem. Religiosos viros fra-

tres Petrum de Pinibus et Amanevum de Rlezin , ejus

socium ordinis predicli
,
quos nobis fidèles invenimus

et devotos, vobis plenis affectibus commendamus,

rogantes quatinus in defendendo et promovendo

statu eorum prospero, et suis honestis peticionibus

ad exaudicionis graciam admittendis, vos reddatis,

quantum honesle poteritis, nostroruin intuilu pre-

caminum graciosos. Datum apud Sanctum Edmun-

dum, .xxvj. die Novembris.

441 4. Rex dilecto et fideli suo Henrico de Lacy,

comiti Lincolnie, tenenti locum suum in ducatu

Aquitannie, salutem. Dilectus clericns no9termagis-

terRaymundus de Pinibus, cujusobsequia nobis ab

eodem laudabiliter impensa grata habemus quam-

plurimum et accepta, nobis cum instancia suppli-

cavit quod, cum Guillelmus de Pinibus 1

, frater

ejus, Donatus, ejusdem Guillelmi filins, Petrus de

Mirallo, Arnaldus de Pinibus de Turnon !
, Rav-

mundus de Migayn et Arnaldus de Mota 3
, bur-

gensesde Régula , per longa tempora delenli fuerint

per gentes régis Ffrancorum, capti seu arrestali

adhucdetineantur, vellemus, pro deliberacione eo-

rum, alios, si quos de gentibus ipsius régis Ffran-

corum per gentes nostras capi contigerit, liberare.

Nos itaque lum propter affectionem quam ad ipsum

magistrum Raymundum gerimus et habemus , tum

propter sincère fidelitatis devocionem quam eos-

dem captos ad nos habere credimus et speramus,

eorumdem captorum deliberacionem corditer affec-

tantes, vobis mandamus quod, postquam omnes

illi qui de inandato nostro traditi fuerint obsides

dicto régi Ffraucorum, necnon et alii qui nobis

adhérentes per gentes seu potenciam prefati régis

Ffrancorum capti fuerint in guerra preseuli et ad-

huc in prisona vel arresto seu custodia detinentur,

fuerint liberati et pristine libertati inlegre restituti,

si aliquos de gentibus dicti régis Ffrancorum vel

eidem régi confederatis seu adhérentes per vos vel

1 Voir plus haut, n" 338a (n3). Guillaume de Pis était

fils de Doat, mort avant 1^89 (n" i3(ig).

- Tournon-d'Agenais (Lot-et-Garonne, arr. Villeneuve-

sur-Lot).

3 Lamolhe, commune de Tournon-d'Agenais.

/16
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alias génies noslras in Yasconia existenles capi

continuât, bujusinodi captos pro deliberacione dic-

torum burgensium de Régula, qualilate et condi-

cione personarum hinc inde pensatis, juxta vestre

circumspcctionis arbilriuni liberelis. Datum apud

Saactum Edmundum, .xxv. die Novembris.

4415. Rex eidem, salutem. Propler grata ser-

vicia que dilectus clericus noster, magister Ray-

mundns de Pinibus, nobis laudabiliter impendit,

volentes eundem magistrum et suos affectu prose-

qui gracioso, vobis mandamus quod ipsum magis-

trum Raymundum, fratres, consanguineos et ami-

cos ejusdem habealis propensius commendatos, et

discretum virum " magistrum Ronetum, fratrem

ejusdem Raymundi, ad vestra consilia et agenda

vocetis, quando vobis videbitur expedire. Datum

ut supra.

4416. Rex dilectis et fidelibus suis Henrico de

Lacv, etc. , ut s\ et Jobanni de Sancto Johanne , se-

nescallo suo Vasconie, salutem. Supplicavit nobis

dilectus et fidebs noster frater Petrus de Pinibus

quod , cum Rernardus Fabri , clericus '
,
qui quon-

dam cum dilecto nobis magistro Roneto de Pinibus

morabatur, per prepositum de Régula, occasione

cujusdam vulneris facti cuidani clerico prioris de

Régula, bannitus fuerit injuste, vellemus bannum

hujusmodi revocare. Quocirca vobis mandamus

quod, causa propter quam ipsum bannum factum

fuerit examinata diligencius et, vocatis evocandis,

prout justum et racionabile fuerit, exquisita, si

bannum predictum contra debitum modum vel

alias injuste factum esse inveneritis, idem bannum

revocari vel super eodem quod justum et equum

vobis videbitur fieri faciatis. Datum ut supra.

4417. Rex prefato comiti Lincolnie, salutem.

Supplicavit nobis dilectus clericus noster, magister

Reyinundus de Pinibus, quod, cum quamplures

de consanguinitate , allinitale aut amicicia ipsius,

aliqui per gentes régis Francôrum capti seu arres-

1 Ce n'est sans doute pas le même que Bernard Faur.

chanoine de S.iint-Seiirin et de Saint-Sever, mentionné plus

haut.
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tati, alii vero per easdem gentes bonis suis omni-

bus spoliati, non habeant unde valeant sustentari,

de congrua sustentacione provideremus eisdem. Et

ideo vobis mandamus quod, vocatis tam Anglicis

quam Vasconibus quos ad hoc videritis evocandos,

et habita cum eisdem deliberacione super hoc dili-

genti, scitaque super premissis plenius veritate,

nos de statu , numéro ac condicione dictarum per-

sonarum , et dampnis et jacturis que sustinuerint

,

et de modo et causa ac omnibus aliis circumstanciis

eorumdem , una cum consilio et avisamento vestro,

in quantum videlicet et qualiter cuilibet earumdem

personarum nominatim subveniendum vel eciam

respiciendum vestre circumspectioni videbitur, dis-

tincte et aperte reddatis in omnibus cerciores. Data '

ut supra.

4418. Rex eidem comiti, salutem. Ex parte di-

lecti et fidelis nostri.
2
., capitalis de Rogio, nobis

extitit supplicatum ut de septem equis per Roge-

rum de Mortuo Mari 3 apud Rlaviam apprecialis,

quos in servicio nostro perdidit, allocacionem fieri

faceremus. Et ideo vobis mandamus quod, scita

super hoc verilate, si ita esse inveneritis, alloca-

cionem debitam sibi inde fieri faciatis. Datum ut

supra. Dupplicantur.

4419. Rex eidem comiti, salutem. Dilecti et fi-

dèles nostri Amanevus , dominus de Lebreto *, et. . .

,

capitalis de Rogio, nobis supplicarunt quod, cum

ipsi suis uxoribus et quampluribus personis aliis

secum morantibus et vadia nostra non recipien-

tibus habeant providere, aliquas terras pro uxorum

ac personarum predictarum sustentacione conce-

dere et assignare vellemus eisdem. Nos itaque pre-

dictos Amanevum et capitalem , ob eorum grata ser-

vicia nobis laudabiliter impensa , volentes prosequi

fa voie gracie specialis, vobis mandamus quod,

vocatis tam Anglicis quam Vasconibus de consilio

1 En toutes lettres.

~ Le nom en blanc est remplace par deux points. Le cap-

tai de Buch s'appelait alors Pierre-Amanieu. Voir plus haut,

d" 9170.
3 Voir plus haut, n* a3ai.
4 Voir plus haut, n° ag35.
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nostro quos ad hoc vestra discrecio viderit evo-

candos , babilaque cuin eisdem consiliariis super

diclis petieionibus deiiberacione diligenti, de ipso-

rum consilio et assensu, aliquas cerlas porciones

de dominicis terris noslris vel de terris jam su-

per inimicos nostros adquisilis, de quibus prefati

Amanevus et capitalis reputare debeant raciona-

biliter se conteutos, utrique eorum divisim, prout

opus fuerit et vobis ac dictis consiliariis melius

faciendum videbitur, assignetis vel assignari faciatis

,

tenendas pro nostre libito voluntatis. Datum ut s".

Dupplicantur.

4420. Rex eidem comiti, salutem. Ex parte

Dominici Arbeus nobis extitit supplicatum quod

.

cum maliciose et contra jusliciam fuerat a civitale

Baione bannitus, dictum bannum sibi velimus

remittere et, qualinus ad nosperlinet, indulgere.

Qnocirca vobis mandanuis quod, vocatis coram

vobis qui fuerint evocandi, et auditis racionibus

eorunulem, examinatoque hujusmodi negocio cl ï 1
L—

genter, faciatis super hoc quod justum fuerit et

consonum racioni. Datum ut s\

4421. Rex eidem comiti, salutem. Ex parte

Bartholomei de Mans, clerici, nobis extitit suppli-

catum quod, cum occasione nostri sustinuerit plu-

rima dampna, ipsum in ducatu Aquitannie publi-

cum notarium conslituere curaremus. Et ideo vobis

niandamus quod, habitocum Anglicis et Vascouibus

quos videritis evocandos super hoc consilio dili-

genti, scitaque plenius veritate de predictis damp-

nis, necnon ipsius Bartholomei meritis et idonei-

tate, ac communi utilitate quoad predictum ofîîcium,

diligenter attends, faciatis in hoc quod vestra cir-

cuinspeclio viderit expedire. Datum ut supra.

4422. Consimiles littere diriguntur eidem co-

mili pro Bertrando de Lesgore
1

, clerico. Datum

ut s\

4423. Rex vicecomiti Kancie, salulem. Quia

concessimus Pelro Willelmi de Claro Monte 2

, civi

1 Lesjjor (Landes, arr. Saint-Sever, c. Tarlas).

2 Clermont (Landes, arr. Dax, c. Montforl).
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et mercatori noslro Baione, quod ipse quandam

navem, quarn usque in Vasconiam ducendam, ut

asserit, conducet, bladis, victualibus et aliis neces-

sariis carcare et usque in Vasconiam ducere possit,

ad suslentacionem gentis nostre commorantis ibi-

dem, tibi precipimus quod ipsum Petrum navem

illam et aliam, si quam ad hoc? conducere voluerit,

sic infra comilatum tuum carcare et usque ad

predictam villam nostram Baione libère et absque

impedimento alicpio ducere permitlatis. Et hoc, pro

aliquo mandato nostro de navibus et bladis nunc

in Vasconia vel in proxima flota nostra nostro no-

mine mittendis prius facto, nullo modo omittas.

T. R. apud Gippewycum, .xxx. die Decembris.

4424. Consimiles littere diriguntur eidem vice-

comiti pro Petro de Bryngnun, cive et mercatore

ut s\ , de quadam navi que vocatur La Plenlcc de

Sandewyco
, quam usque in Vasconiam , ut supra

,

conduxit, etc., ut supra. T. ut supra.

4425. Cons. litt vicecomitibus Essexie et

Norffolcie, pro Willeimo Arnaldi de Podio, cive

et mercatore ut s*, de quadam navi que vocatur

Le Hulc Beale Marie de Herewyco quam, ut supra,

conduxit. T. ut s".

4426. Cons. litt vicecomitibus Norffolcie

et Suffolcie, pro Petro de Mayesqe 1

, cive et mer-

catore ut s°, de quadam navi quam usque in Vas-

coniam , ut s\ conducet , etc. , ut s\ T. ut s".

4427. Cons. lilt vicecomiti Essexie, pro

Michaele de Gaylardo
2

et Gerardo de Sanguineto 3

,

civibus et mercatoribus ut s\ de quadam navi que

vocatur navis Beati Nicholai de Loudonia, quam

usque iu Vasconiam, ut s\ conduxerunt, etc. , ut s .

T. ut s\

4428. Cons. litt Willeimo de Leyburnia,

' Magescq (Landes, arr. Dax, c. Sonstons).

- Peut-être Gaillard, commune de Lue (Landes ,an\

Mont-de-Marsan, e. Sabres).

3 Sanguinet (Landes, air. Mont-de-Marsan, c. Parentis-

en-Born).

!,(y.
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capitaneo marinariorum, pro Petro de Bringnun,

cive et mercatore ut s\ de quadam navi que vo-

catur La Pteutée de Sandewyco, quam usque in

Vasconiam, u( s", conduxil, ut s\ usque ibi : con-

ducere voluerit ; et tune dicitur sic : infra comitatum

nostrum Kancie carcare , etc. , ut s". T. ut s\

4429. Gons. lilt vicecomiti Essexie pro

Johanne Arnaldi de Lados
1

, mercatori Baione, de

quadam navi quam, ut supra, conduxit et usque

iu Vasconiam, etc., ut s\ T. B. apud Herewych,

.xij. die Januarii [1297].

4430. Bicardus, filius Johanuis, qui in obsequio

régis, per preceptum régis, in partibus Vasconie

moratur, habet litteras régis de respectu debitorum

régis et aliorum, directas thesaurario et baroni-

bus de scaccario et vicecomiti Buckinghamie. T. B.

apud Gippewycum, .xxv. die Decembris [1296].

4431. Bobertus de Tybelot, qui in obsequio

régis , etc. , moratur in partibus pre diclis , babet

litteras régis de respectu debitorum régis et alio-

rum, directas thesaurario et baronibus de scaccario

et vicecomiti Nolynghamie. T. B. apud Gippes-

wycum, .xxviij. die Decembris.

4432. Jobannes de Meriet
2

, qui in obsequio

régis moratur in partibus Vasconie, babet litteras

régis de respectu debitorum régis et aliorum,

directas vicecomiti Sumersetie. T. B. apud Gippe-

wveum, .ij. die Januarii [1297].

MEMBB. 1 3 [iN DORSO).

4433. Bex dilecto et fideli suo Philippo de Wy-

luby
3

, tenenti locum thesaurarii régis in scaccario,

' Lados (Gironde, arr. Bazas, c. Auros).

2 Voir plus haut, n°a392.

' Philippe de Willoughby, haron de l'Échiquier, reçoit en

1276 une des clefs de la Trésorerie (Madox, Exchequer,

édit. 1711, p. ô 8 (5
) ; en 1297, il est désigné comme ttcan-

cellarius de scaccario, tenens locum thesaurarii n (ibitl.,

p. 609); en i3o3, comme «cnncellarius de scaccario et

tenens locum venerabilis patris W., Coventrensis et Liche-

feldensis episcopi , thesaurarii régis scaccarii prédictif {ibid.,
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salutem. Qui[a] concessimus Petro de La Bokele

,

civi et mercatori nostro Baione, quod ipse quan-

dam navem quam usque in Vasconiam ducendam

,

ut asserit, conducet, bladis, victualibus et aliis

necessariis carcare et usque in Vasconiam ducere

possit, ad sustentacionem gentis nostre commo-

ranlis ibidem, vobis mandamus quod ipsum Pe-

trum, navem illam et aliam, si quam ad hoc con-

ducere voluerit, sic infra regnum nostrum carcare

et usque ad predictam villam nostram Baione

libère et absque impedimento aliquo ducere permit-

tatis. Et hoc, pro aliquo mandalo nostro denavibus

et bladis nunc in Vasconiam vel in proxima flota

nostra nostro nomine mittendis prius facto, nullo

modo omittatis.T. B.apud Gyppeswycuin, .xxx. die

Decembris [1296].

4434. Gonsimiles littere diriguntur eidem Pbi-

lippo, pro [Michaele de] Gaylardo et Gerardo de

Sanguinelo, civibus et mercaloribus ut supra, de

quadam navi que vocatur navis Beati Nicholai

de Londonia
,
quam usque in Vasconiam , ut supra

,

conduxerunt, etc., ut s\ T. ut s
1
.

4435. Cons. lilt Willelmode Leyburnia
,

capitaneo marinariorum
,
pro Beymundo de La

Bat
1

, cive et mercatore Baione, de quadam navi

quam usque in Vasconiam, ut s\ conducet, etc. , ut

supra , usque ibi : conducere voluerit; et tune dici-

tur .-infra comitatum nostrum Kancie carcare, etc.

,

ut s
8

. T. ut s".

4436. Bex vicecomiti Wygornie, salutem. Quia

concessimus Johanni Ffrembaud., mercatori nos-

tro Vasconie, quod ipse quandam navem, quam

usque Baionam ducendam, ut asserit, conducet,

bladis, victualibus el aliis necessariis carcare et

p. 737). Il est mentionné dans cette double fonction à l'année

i3oo dans le Calend. put. rolls
, p. 5'i7, et dans le Liber

quotidianus gardirobae , p. 29a. Il était en outre doyen de

Sainte-Marie de Lincoln et clerc du roi {Calend. pal. rolls,

p. 3n, 3i6; l'arliam. writts, t. I ,
passini ). Son frère.

Guillaume, hérita de lui en i3o5 (Roberts, Calend. genea-

hff., p. 078).
1 Peut-être Labat, commune d'Arrcns (Hautes-Pyrénées,

arr. Argelès-de-Bigorre, c. Aucun).
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usque in Vasconiain ducere posait, ad susten-

tacionem gentis nostre commoranlis ibidem, tibi

precipiraus quod ipsum Johannem, navem pre-

dictam per se vel per alium quem ad hoc attornare

voluerit, sic infra comitatum tuum predictura car-

care, et blada, victualia et alia necessaria ad navem

illam carcandam emere et usque ad predictam

viliam nostram Baione libère et absque impedi-

menlo aliquo ducere permittas. Et hoc, pro aliquo

maiulato nostro de navibus et bladis nunc in Vas-

coniam vel in proxima llota nostra nostro nomine

mittendis prius facto, nullo modo omiltas. T. R.

apnd Gyppewycum, .iiij. die Januarii [1297].

Consimiles litteras habet idem Johannes in co-

mitatu Gloucestrie. T. ut s
a

.

4437. Reymundus Arnaldi de Amor 1

, civis et

mercator Baione, habet litteras régis directas vice-

comili Suffolcie, de quadam navi quam usque in

Vasconiam ducendam , ut asserit, conduxit, quod

eam bladis, victualibus et aliis necessariis carcare

possit et usque in Vasconiam ducere , ad suslenta-

cionem gentis régis commoranlis ibidem. Et ideo

mandatum est eidem vicecomili quod ipsum Bey-

mundum, navem illam , etc., sic infra comitatum

suum carcare et usque ad predictam viliam

Baione , etc. , ducere permiltat, etc. T. R. apud He-

rewycum , .xx. die Januarii.

4438. Rex captoribus bladorum in comitatu

Kancie, salutem. Quia concessimiis dilecto nobis

Remundo Elie, burgensi de Rurgo supra mare,

quod ipse quandam navem quam usque in Vasco-

niam ducendam conducere intendit, bladis, vic-

tualibus et aliis necessariis carcare et usque in Vas-

coniam ducere possit, ad sustentacionem gentis

nostre commorantis ibidem, vobis mandamusquod

ipsum Remundum navem predictam sic infra re-

gnum nostrum carcare et usque ad predictam vil-

iam nostram de Rurgo libère et ahsque impedi-

mento aliquo ducere permittatis. Et hoc, pro aliquo

mandato nostro prius facto de navibus nunc pro

proxima flola nostra navium usque ad partes pre-

1 A mou (Landes, arr. Saint-Scver).
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dictas captis vel capiendis , seu de bladis nostro

nomine capiendis non impediatis vel
, quantum in

vobis est, impediri permittatis predictum Remun-

dum quin ipse blada infra regnum nostrum emere

et dictam navem inde carcare, et sic carcatam

usque in Vasconiam libère et absque impedimento

aliquo ducere valeat in forma predicta. T. R. apud

Gippewycum, .ij. die Januarii.

Consimiles littere diriguntur vicecomiti Kancie

pro eodem Remundo.

4439. Rex dilecto et lideli suo Henrico de Lacy,

comiti Lincolnie, locum suum in ducatu Aquitan-

nietenenti, salutem. Dilecti et fidèles nostri probi

homines bastide nostre de Ronagarda 1
nobis sup-

plicarunt ut quasdam libertates de certa pecunie

summa ab incolis et habitatoribus ejusdem bastide

pro excessibus quos per eosdem habitatores com-

mitti seu perpetrari contingit tantummodo persol-

venda, eisdem habitatoribus a nobis usque ad cer-

tum tempus jam finitum concessas, in futurum

concederemus habitatoribus memoratis. Volentes

itaque predictos habitatores , ob eorum grata obse-

quia nobis gratos , favore prosequi gracioso , vobis

mandamus quod, inspectis litteris nostris quas

habent super predictis liberlatibus, ipsos habita-

tores juxtaformam earumdem litterarum eisdem li-

berlatibus uti in posterum permittatis, quamdiu

nostre placueritvoluntati. T. R.apud Gippewycum,

.iiij. die Januarii.

4440. Rex dilectis et iidelibus suis. . . juratis et

probis hominibus bastide sue de Ronagarda, sa-

lutem. Litteras veslras per Raymundum Arnaldi

deu Gua 2
et Pelrum Bayardi, nuncios et conbur-

genses vestros , nobis missas libenter recepimus , et

ea que iidem nuncii ex parte vestra proponere cu-

raverunt intelleximus diligenter et responsum ad

eadem fecimus, proutdicti nuncii vobis referre po-

lerunt viva voce. Sane constat nobis quod vos,

' Bonnegarde (Landes, arr. Saint-Sever, c. Amou).

- Peut-être Goua-dous-Cas , commune d'Estigarde (Lan-

des, air. Mont-de-Marsan , c. GabarreO.Le nom de Dugoua

est encore fréquent dans Je pays (communication de M. l'abbé

Foix).
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tanqiiam viri fortes et fidèles , pro defensione juris

noslri nostris inimicis viriliter restitislis, damp-

naque plurima propter hoc suslinuistis, ex quo

vobis referimus graciarum multimodas actiones.

Et sic erga vos nos habere proponimus, Domino

concedente, quod obsequium graciosum a vestra

fidelitate nobis impensum reputare debebitis vos

ad vestri bonorem et commodum impendisse,

Cumque preteritis temporibus, propter multorum

subditorum nostrorum rebelliones et diversas alias

occupaciones, de quibus ad felicem et oplatam ex-

pedicionem jam divina clemencia nos perduxit.

respectum ad nostram constanciam nonhabuerimns

forsitan, ut decebat, sciatis quod proponimus in

posterum de vobis et statu vestro intimius cogilare.

4441. Rex dilecto et fideli suo Henrico de

Lascv, comiti Lincolnie, tenenti locum suum indu-

calu Aquitaunie, salutem. Cum Laurencius Dorog

et Peirus Johannis de Vico
1

, cives nostri Baione, as-

serant se apud Rupellam, occasione presentis guerre,

bonis suis per gentes régis Francorum usque ad

summam mille et duarum iibrarum et decem soli-

dorum turonensium nigrorum depredalos fuisse,

nos, volentes super hoc fieri cerciores, vobis man-

damus quod, vocalis coram vobis tam Angiicis

(juam Vasconibus quos ad hoc videritis evocandos,

et veritate super eadem depredacione et bonorum

ilepredatorum valore , causa et modo et aliis circum-

stanciis ipsius depredacionis diligeucius inquisita,

nobis per vestras patentes litteras barum seriem

continentes de premissis et modo et forma distincte

et aperte constare, quamprimum oportune pote-

rilis, faciatis. T. R. apud Ely, .xij. die Februarii.

'i442. Gonsimiles 1 i Itère diriguntur eidem co-

miti pro Augero de Morlans
2

, cive Baione, super

depredacione bonorum, etc., usque ad summam

quingentarum et quater viginti Iibrarum turonen-

sium nigrorum.

4443. Gons. lill pro Arnaldo de Vico,

1 Les Dorocq et les Devicq existent encore dans le pajs de

Maremne, en particulier à Soustons (M. l'abbé Foix).

- Itfnrlaas (Basses-Pj rénées).
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cive Baione, super depredacione bonorum, elc.

,

usque ad summam quater viginti et quatuordecim

Iibrarum et decem solidorum turonensium nigro-

rum. Per ipsum regem , nunciante W. , Coventrensi

et Lycbfeldensi episcopo
1

.

hhhh. Cons. litt pro Bartholomeo d'Avesse
s

et Bernardo, filio ejus, civibus Baione, super de-

predacione bonorum, etc., usque ad summam mille

et septingentarum et quadraginta quinque Iibrarum

et duoeecim solidorum turonensium nigrorum , etc.

4445. Gons. litt., .... pro Willelmo Arnaldi

de Ffaieto
3

, cive Baione, super depredacione, etc.,

usque ad summam mille et quingentarum Iibrarum

turonensium nigrorum.

4446. Gons. litt.... pro Petro Arnaldi de Avorta ',

cive Baione, super depredacione, etc., usque ad

summam centum quater viginti et novem Iibrarum

et decem solidorum turonensium nigrorum, etc.

4447. Rex thesaurario etbaronibus suis de scac-

cario, salutem. Volentes dilecto et fideli nostro Ro-

berto Tybotot, qui in obsequio nostro
,
per precep-

tum nostrum, in partibus Vasconie moram facit,

graciant facere specialem , dedimus ei respectum ad

voluntatem noslram de debitis que nobis débet ad

scaccarium nostrum. Et ideo vobis mandamus quod

demandam, quam eidem Roberto fieri facitis per

summonicionem scaccarii nostri predicti de debitis

Ade de Novo Mercato
5

, racioue terrarum que fue-

runt ipsius Ade in manu ejusdem Roberti existen-

cium, relaxari faciatis eidem, donec aliud inde du-

xerimus ordinandum. T. R. apud Walsingham,

.vj. die Ffebruarii.

1 Gautier de Langton, évèque de Coventry-Licbfield,

consacré le a3 décembre 1296.
2 Abesse, nom d'une seigneurie à Saint-Paul-lès-Dax, que

plusieurs Ba\ on nais ont possédée ( communication de M. l'abbé

Foix).

3 Fayet ou Faget, nom assez commun dans les Landes.

4 Voir plus baut, n" 1979.
5 Adam de Newmarket a été mentionné plus haut,

n° ai.
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kkh%. Willelmus Pecche, qui in obsequio régis
,

pei' preceplum régis , moram facit in Vasconia , ha-

bet litteras régis de respectu debitorum régis et ali-

orum
,
quamdiu , etc. T. R. apud Sanclum Albanum

,

.xvij. die Februarii.

4449. Consimiles iitteras de respectu debitorum

habet Alexander Cbeverei \ qui in comitiva Johan-

nis de Mongue moram facit, etc., directas vice-

comiti Wiltesire.

4450. Johannes de Sudleye
2

, qui in obsequium

régis , per preceptum régis
,
profectus est ad parles

Vasconie, habet respectum debitorum et aliorum

quorumcumque, quamdiu , etc. , per brève directum

thesaurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Plympton, .xviij. die Aprilis.

4651. Consimiles iitteras de respectu debitorum

régis et aliorum quorumcumque habet Johannes

Neel de Dersete
3

,
qui in obsequium régis profectus

est ad partes prediclas, ibidem cum prefato Johanne

moraturus, directas eisdem thesaurario et baro-

nibus. T. ut s".

4452. Consimiles litteras de respectu habet

Rogerus La Warre 4

,
qui in obsequio régis in par-

tibus Vasconie moram facit , directas vicecomiti Sus-

sexie, quamdiu, etc., ut s". T. R. apud Plympton,

.xxiiij. die Aprilis.

4453. Consimiles litteras de respectu debitorum

régis et aliorum habet Ricardus, filius Johannis,

qui moratur in partibus predictis, directas vice-

comiti Lancastrie, duraturas quamdiu, etc. T. R.

apud Chatham, .xv. die Junii.

4454. Rex dilecto et fideli suo Thome Foie-

jambe 5

, ballivo suo de Alto Pecco 6
, salutem. In-

' Voir plus haut, n° a8i3.
2

Voir plus haut, n° a363.
3 Voir plus haut, n" 436g.

* Voir plus haut, n° 2.338.

5 Voir plus haut, n" 3aag.

* High Peake, comté de Derby.
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dempnitati dilecti et f idelis nostri Henrici de Grey '

,

qui in obsequio nostro
,
per preceptum nostrum

.

in partibus Vasconie moram facit, volentes prospi-

cere, ut tenemur, vobis mandamus quod demandam,

quam eidem Henrico facitis pro quodam decenna-

rio
2
ad presentaciones faciendas in curia nostra de

Alto Pecco pro manerio ipsius Henrici de Stokes

inveniendo, ponatis in respectum, quamdiu idem

Henricus in nostro obsequio steterit supradicto. Et

districtionem, si quam ei, etc., intérim relaxetis

eidem. T. R. apud Westmonasterium
,
primo die

Julii.

4455. Rex justiciariis suis de Ranco, salutem.

Quia Johannes Chutbe, in obsequio nostro, per

preceptum nostrum, in partibus Vasconie nuper

existens, per inimicos nostros de potestate régis

Ffrancie captus est et in prisona ipsius régis deten-

tus , sicut ex testimonio dilecti et fidelis nostri Wil-

lelmi de Leybourne nobis constat, per quod eidem

Johanni graciant facere volumus specialem, vobis

mandamus quod omnia placita ipsum Johannem

coram vobis in Ranco predicto tangencia ponatis in

respectum, quousque aliud a nobis super hoc ha-

bueritis in mandatis. T. R. apud Westmonasterium

,

.vj. die Julii. Per ipsum regem.

MEMBR. 1 2 [iN DORSo).

4456. Rex dilecto et fideli suo Henrico de Lacy,

comiti Lincohiie, tenenti locum suum in ducatu

Aquitannie, salutem
3

. Cum Arnaldus d'Auribat',

civis noster Baione, asserat se apud Rupellam, oc-

casione presentis guerre, bonis suis per gentes régis

Ffrancie usque ad suinmam centum et triginta li-

brarum turonensium nigrorum depredatum fuisse

,

nos , volentes super hoc fieri cerciores , vobis man-

1 Voir plus haut, n° a4a5.

2
Officier de justice ou de police, analogue au decanux

(voir Du Cange, sub verbo, et The li/e and miracles o/S' Wil-

liam of Norwich, par A. Jessopp et M. R. James, p. xxxv);

H était chargé de présenter les jurys d'enquête à la cour de

son seigneur.

;

Publié dans Rymer.
4 Saint-Geours-d'Auribat (Landes arr. Dax, c. Montfort).
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damus quod, vocalis corain vobis tam Anglicis

quam Vasconibus quos ad hoc viderilis evocandos,

et veritate super eadem depredacione et bonorum

depredatorum valore, causa et modo, et aliis cir-

cumstanciis ipsius depredacionis diligentius inqui-

sita, nobis per vestras patentes litteras harum se-

riem continentes, de premissis et modo et forma,

distincte et aperte constare, quamprimum opor-

tune poteritis, faciatis. T. R. apud Eiy, .xij. die Ffe-

bruarii.

4457. Consimiles littore diriguntur eidem co-

miti pro subscriptis, super depredacione bono-

rum, etc. ,usque ad summas subscriptas, videlicet :

pro Arnaldo Reymundi d'Auribat et Willelmo Ar-

naldi d'Auribat, civibus Baione, usque ad sum-

mam mille et octingentarum bbrarum turonensium

nigrorum, etc.

4458. Pro Willelmo Arnaldi d'Auribat, cive

Baione, usque ad summam sexcentarum et quin-

quaginta librarum turonensium nigrorum.

4459. Pro Petro Arnaldi Bonieit et Giraldo

Duffiu', civibus Baione, usque ad summam mille

ducentarum et quadraginta librarum et sex soli-

dorum turonensium nigrorum , etc.

4460. Pro Johanne de Periun, cive Baione,

usque ad summam cenlum triginta et novem libra-

rum turonensium nigrorum, etc.

4461. Pro Petro de Gisted
2

, cive Baione, usque

ad summam trescentarum et quatuor librarum tu-

ronensium nigrorum, etc.

4462. Pro Dominico de Castet
3

, cive Baione,

usque ad summam mille et triginta librarum turo-

nensium nigrorum, etc.

1 Duhieu, nom très répandu dans la contrée (M. l'abbé

Foix).

* Gistède, nom de famille et nom d'une seigneurie à Or-

hevieille, canton de Peyrchorade (M. l'abbé Foix).
3

Castel , nom de lieu fréquent dans le département des

Basses-Pyrénées.
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4463. Pro Johanna de Mari
1

, uxore Johannis de

Cammo\ que asserit prefatum* Johannem , virum

suum , apud Rupellam , etc. , usque ad summam tres-

centarum et quater viginti librarum turonensium

nigrorum , etc.

4464. Pro Peregrino de Villa
3

, cive Baione, qui

asserit Johannem de Ortesio
4

, mercatorem suum

,

apud Burdegalam depredatum, etc., usque ad

summam sex millia solidorum morlanorum, etc.

4465. Pro Willelmo Arnaldi de Beguyos 5
, cive

Baione, apud Rupellam, etc., usque ad summam
centum et sexaginta et sex librarum turonensium

nigrorum, etc.

4466. Pro Peregrino de Larum, cive Baione,

apudinsulam de Olerone, etc., usque ad summam
trescentarum quaterviginti et quatuordecim libra-

rum turonensium nigrorum, etc.

4467. Pro Willelmo Arnaldi de Beguyos, cive

Baione, apud Rupellam , etc. , usque ad summam
centum sexaginta et sex librarum turonensium ni-

grorum , etc. T. R. apud Clarendon , .vij. die Marcii.

4468. Rex nobili viro, domino Dydaco Lupi de

Haro", domino Biscaye, consanguineo et fldeli suo,

salutem et sincère dilectionisaffectum. Gum dilectus

et fidelis noster Ernaldus de Gaveston 7
, miles , ad

deserviendum nobis in partibus Vasconie equis in-

digeat hiis diebus, nobilitatem veslram affectione

plena requirimus et rogamus quatinus eundem mi-

1 Maa, commune annexée à Moliets (Landes, arr. Dax,

c. Soustons).

2 Camou, nom assez fréquent dans le département des

Basses-Pyrénées.

3
Pèlerin de Biele fut maire de Bayonne en iacj8 (Lirre

des Etablissement», p. 42, 62, 78, etc. Cf. Eludes historiques

sur Baycnne , t. II, p. 56o).

» Orthez.

5 Béguios (Basses-Pyrénées, arr. Maulcon, c. Saint-Palais).

6 Haro, Vieille Castille. Diego Lopez, seigneur de Biscaye,

a déjà été mentionné plus haut, 11° 3388.

7 Arnaud de Gavaslon . plusieurs fois mentionné précé-

demment.
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litem , cum ipsum pro equis emendis ad partes vestri

dominii declinare vel alium ibidem ex causa illa

contigerit deslinare, nostri contemplacione recom-

mendalum habenles, ipsnm equos ibidem emere

et exinde in Vasconiam ducere libère permittatis,

non inferentes ei vel a vestris subditis permittentes

inferri injuriant , molestiam , impedimentiim aliquod

seu gravamen, set ipsum pocius, nostris precibus,

prosequamini gracia et favore. Datum apud Plymp-

ton, .xxviij. die Vprilis.

4469. Gonsimiles littere diriguntur egregio viro

domino H. 1

, quondam domini Ff., régis Gastelle

et Legionis filio, amico suo karissimo, pro eodem

Ernulpho. T. ut supra.

4470. Rex dilecto et fideli suo Henrico de Lacy,

comiti Lincolnie, tenenti locum suum in ducatu

Aquitannie, salutem. Supplicavit nol)is dilectus et

fidelis noster Milo de Novelliano
2
ut de vadiis sibi

debitis pro tribus hominibus armatis satisfacere

curaremus, per quod sibi quandam pecunie sum-

mam super vadiis suis de prestito fecimus liberari

,

prout in quodam rotulo quem dilectus clericus

noster Johannes de Drokenesford \ custos garde-

robe nostre, mittit dilectis clericis nostris Thome

de Gantebruga'' et Johanni de Sandale
5

,
pecuniam

uostram apud Baionam ministrantibus
6

,
plenius

continetur. Et ideo vobis mandamus quod , vocatis

clericis nostris predictis , et facta inde compulacione

cum prefato Milone, habiloque respectu ad sum-

mam pecunie sibi sic de prestito liberatam , de vadiis

predictis eidem, prout justum fuerit, satisfieri fa-

ciatis. Datum apud Plympton, .vj. die Maii.

4471. Gonsimiles littere de verbo ad verbum di-

1 Henri, fils cadet de Ferdinand III le Saint, roi de Cas-

tille et de Léon, mort en ia5a. Il fut en 1396 tuteur de

Ferdinand IV, son petit-neveu, et régent du royaume.
5 Noaiflan (Gironde, arr. Bazas, c. Villandraut).

3 Jean de Drokenesford (Droxford, Hanls), garde de la

garde-robe, est très souvent mentionné dans le Calend. pat.

rolls.

4 Voir plus haut, n" 2888.
s Voir plus haut, n" -i65o.

6 Voir plus haut, n" '1374.
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riguntur eidem comiti pro Berano de Sescars ', de

vadiis sibi debitis pro quinque hominibus armatis

et triginta sagittariis, etc., ut supra, per quod ei

quandam pecunie summam, etc., ut supra. Datum

ut s'.

4472. Rex prefato comiti, salutem. Supplicavit

nobis dilectus et fidelis noster Arnaldus de Gavas-

ton., miles, quod cum ad Ffortenarium , dominum

de Lescune 2

,
possessio castrorum et terrarum cns-

tri de Loubeny 3
, de Monte Gayllardi ', Sancti Le-

bedii
6
et de Ffajetmau

6
indebite pervenerit, post-

quam idem Arnaldus de mandato nostro seu gencium

nostrarum devenit ad prisonam régis Ffrancorum,

in magnum prejudicium heredum communium

dicti Arnaldi et Clarraunde, domine de Marciano,

quondam uxoris sue
7

, provideremus super hoc

dicto Arnaldo et heredibus suis predictis de reme-

dio oportuno.Quocirca vobis mandamus ut, vocatis

de consilio nostro quos videritis evocandos, castra

et loca predicta et possessionem eorumdem ponatis

in statu quo étant die quo idem Arnaldus fuit

traditus régi Francorum per nos vel noslros, sicut

predictum est, nisi de consensu dictarum parcium

possitis premissa, durante presenti guerra, melius

et tucius ordinare. Datum ut supra.

4473. Rex eidem comiti, salutem. Supplicavit

nobis dilectus et fidelis noster Guillelmus Sancii de

Pomariis
s
quod, cum bone memorie Edmundus,

quondam frater noster, sibi per litteras suas pa-

tentes muluuin facere promisisset, sialiis nobilibus

de ducatu predicto nostro nomine id fieri conti-

gisset, idemque Guillelmus pro equis et armis

emendis ad servicium nostrum sumptus non mo-

dicosfecerit, nec eciam dictus frater noster mutuum

sibi tradiderit, ut promiserat, sicut dicit, eidem

1 Ms. Escas.

2 Voir plus haut, 11° 338a (45).

' Louvigny (Basses-Pyrénées, arr. Ortuez. c. Arzacq).

1 Montgaillard (Landes, arr. et c. Saint-Sever).

5 Sainl-Loubouer (Landes, arr. Saint-Sever, c. Aire-sur

l'Adora).

6 Hagetmau (Landes, arr. Saint-Sever).

1 Voir plus haut, n"' 64 1, 975.

" Voir plus haut, n° 1.378.
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mutuum juxta promissionem predictam fieri face-

cmns. Et quia super hoc per vos fieri volumus

cerciores , vobis mandamus quod , vocatis de consilio

nostro quos videritis evocandos, et negocio diligent er

examinato , scitaque super hoc plenius veritate

,

nobis inde distincte et aperte sub sigillo vestro fa-

ciatis constare quamcicius poteritis bono modo.

Datum ut supra.

hlilk. Rex eidem comiti, saiutem
1

. Supplicavit

nobis Reymundus de Campania 2

, miles, quod, cum

propter presentem guerram omnibus bonis suis

mobilibus et inmobilibus privatus fuerit seu eciam

spoliatus , sibi, uxori et familie sue, durante pre-

dicta guerra, in suis necessitatibus provideremus.

Quia vero dictus Reymundus, per nos vel nostros

in manu seu prisona régis Francie positus extitit,

nobisque laudabiliter deservivit temporibus retro-

actis, volentes eidem graciam facere specialem,

vobit mandamus quod de terris vel redditibus , si

qui nunc sint in manu nostra, vel imposterum ad

manus nostras devenerint in partibus illis, de qui-

bus dictus Reymundus , uxor et familia ipsius suf-

ficienler poterunt sustentari, vocatis de consilio

nostro qui fuerint evocandi, hujusmodi terram vel

redditum liberetis eidem pro sustentacione pre-

dicta, tenendos vel percipiendos donec aliud inde

duxerimus ordinandum. Data
3
ut supra.

A475. Consimileslitlerediriguntur eidem comil i

pro Reraudo dcPanisars, milite
4

, propter presentem

guerram omnibus bonis suis mobilibus et immobi-

libus privato, etc., ut supra. Datum ut supra.

h\76. Rex eidem comiti, saiutem. Supplicavit

nobis dilectus et (idelis noster Arnaldus de Ga-

vaslon quod, si aliqui parentes vel amici ejusdem

extra servicium nostrum in presenti existentes vel-

lent, procurante dicto Arnaldo, ad nostrum devenire

' Publié dans Rymer.
' lloimond de Campagne a été souvent mentionné pi us

liant, par exemple comme sénéchal d'Ajçenais.

3 Kn toutes lettres.

* Serait-ce le même que Bertrand de Panissal, luenliouué

plus haut, n° 1G88?
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servicium , vobis maudaremus ut eosdem bénigne

reciperelis, providendo eisdem juxta ipsorum sta-

tum et suarum decenciam personarum, et sicut

consuetum est aliis in casu consimili provideri.

Ouocirca vobis mandamus ut, si quos de predictis,

ut dictum est, ad nostram graciam et servicium

pervenire contingat , ipsos recipiatis bénigne et fa-

vorabiliter, videlicet quemlibet eorum juxta statum

suum et vadia consueta , prout vobis videbitur fa-

ciendum. Supplicavit eciam nobis dictus Arnaldus

quod, si qui de sociis suis, quos consuevit habere,

per vos seu aliquos ministros nostros in municione

seu custodia aliquorum locorum vel castrorum nos-

trorum positi vel ordinati sint , mandaremus vobis

quod dicti socii, prout consueverunt, ipsi Arnnldo

adhereant et per vos restituantur eidem , ut una

cum ipsis idem Arnaldus honorabilius nobis et

nostris servire possit. Vobis igitur mandamus quod

,

vocatis de consilio nostro quos videritis evocandos

,

consideratoque et inspecto statu et condicione

personarum et eciam locorum et castrorum ad

quorum municionem seu custodiam dicti socii

seu ' aliquis ipsorum fuerint seu fuerit deputati vel

deputatus , ordinetis super premissis, prout utili-

tati et honori nostro videritis expedire. Datum ut

supra.

4477. Rex eidem comiti , saiutem. Rogavit nos

Rarranusde Sescars. miles, quod, cum de mandato

dilecti nepotis et fidelis nostri . Johannis de Rritan-

nia, nuper locum nostrum in predicto ducatu te-

nentis, admirallus navigii nostri Raionensis tune

usque Rurgnm et Rlaviam in obsequium nostrum

transmissi assignatus fuisse! . et in officio illo super

mare per quatuor menses, nulla vadia a nobis tem-

pore illo percipiendo, sumptibus suis propriis per-

stitisset, centum marcas pro expensis suis sic factis

ibidem solvi faceremus eidem. Volentes itaque per

vos super hoc cerciorari. vobis mandamus quod,

vocatis coram vobis Thoma de Cantebrigga*, clerico

nostro , et aliis quos ad hoc videritis evocandos , nos

,

ulrum dictus Rerranus sic assignatus fuerit et hu-

jusmodi moram per tanlum temptis fecerit, et vadia

' Ms. si:

[A. R. xxv°-i 297]

a nobis per idem tempus aut alias expensas ad hoc

receperit necne, reddatis plenius cerciores. Rogavit

cciam nos idem Reranus quod , si placeret nobis

quod ipse officium admiralli in nostro obsequio de

cetero excerceret , sibi vadia ad hoc consueta face-

remus assignari; unde nobis placuitquod in oflicio

illo in instanti flota navium noslrarum usque in

Vasconiam officium habeat supradictum. Et volumus

et mandamus quod, si in oflicio illo bonum locum

nobis tenere possit in futiirum, ordinetis superhoc

quod uliiilati nostre videritis convenue. Datum

ut s*.

4478. Rex eidem comiti, salutem. Supplicavit

nobis Pascasius Valenlini ut, cum racione sui

oflicii posset et deberet portare vexiilum et in Vas-

conia portasset in nostro servicio existons, concede-

remus sibi vadia pro baneretto dari consueta. Vo-

lentes igitur racione laudabilis servicii per ipsum

nobis et nostris impensi, et racione magne comi-

live quam in servicio nostro tenet, eidem facere

graciam specialem , concedimus ut babeat et portare

possit vexiilum et quod ex nunc, quamdiu erit in

nostro servicio ibidem
,

percipiat et habeat consi-

milia vadia que unus banereltus terre Vasconie

habet a nobis et percipit in presenti. Datum ut

supra.

4479. Rex eidem comiti, salutem. Supplicavit

nobis Pascasius Valentini quod plures socios in

armis quam habeat in presenti sibi concedere velle-

mus, oflerens nobis quod, si peditibus armatis in-

digeremus, duceutis vel trescentis bonis nobis pro-

videret. Supplicavit eciam ut loco quorumdam

sociorum suorum in nostro servicio per inimicos

nostros interfectorum et deinceps interficiendorum

alios subrogare posset et eosdem tenere in servicio

nostro ad vadia nostra consueta. Vobis igitur man-

damus quod, vocatis de consilio nostro qui fuerint

evocandi , habitoque diligenti tractatu , si nobis ex-

pédiât quod ipse Pascasius majorem habeat socie-

tatem vel non, super hoc et aliis predictis ordinetis,

prout ad honorem et utilitatem nostram in hac

parte vobis videbitur melius faciendum. Datum ut

supra.

RÔLES GASCONS. 371

4480. Rex eidem comiti, salutem. Ex parte

Rernardi de Luposse 1

, civis nostri Raione, nobis

exlitit supplicatum quod, cum anle tempus presentis

guerre ab Augerio de Malo Leone" quandam custu-

mam in terra de Marencino 3
ad firmam recepisset,

idem Augerius dictam custumam et quedam alia

bona dicli Rernardi in presenti guerra ad manum
suam posuit indebile et injuste, nunc autem, cum

dicta terra de Marencino ad manum nostram deve-

nerit, gentes nostre ipsam custumam dicto Rer-

nardo restituere contradicunt;per quod supplicavit

utsibi super hoc provideremus de remedio oportuno.

Et ideo vobis mandamus quod, vocatis qui fuerint

evocandi, et auditis bine inde racionibus eorum-

dem, considerataqne qualitate temporis, facialis

dicto Rernardo super premissis justicie comple-

mentum , secundum consuetudinem parcium earum-

dem. Datum ut s°.

4481. Rex dilectis et fidelibus suis Amanevo de

Lebreto'
1

et Pelro Amanevi, capitali de Rogio
5

, sa-

lutem. Quia dileclos et fidèles nostros Milonem de

Novelliano et Raranum de Sescars, milites vestros,

quos ad nos in Angliam transmisislis super negociis

per ipsos nobis ex parte vestra exposilis et petitis,

circa alia ardua négocia occupali expedire nequi-

vimus usque modo, vos requirimus et rogamus

quatinus, moram eorum pênes nos occasione pre-

dicta excusalam habentes , ex hoc non moveamini

erga ipsos. Datum apud Sutton
6

, .vij. die Maii.

Vacat
,
quia aixior infemts '.

MEMB«. t 1 (iiV DOBSO).

4482. Rex majori
,
juratis et probis hominibus

suis de Rurgo supra mare, salutem. Quia dilectum

nobis Reymundum Elie, comburgensem vestrum,

quem in nuncium ad nos in Angliam liansmisistis

1

LipoBse, nom d'une famille qui a donné des évèques et

qui semble d'origine ba\onnaisp (M. l'abbé Foix).

- Voir plus baut, n° 338a (4û).

Marensin, région maritime du département des Landes.

' Voir plus baut, n" ag35.
5 Voir plus baut, n" a 170.

Suttoii-on-Plyin , Plymonlb.
7
Voir n" 4483.
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super negociis nos el vos conlingentibus nobis per

ipsum ex parte veslra expositis et petitis , ob quo-

rum prosecucionem ipsius Reymundi circumspec-

lionem et. dibgenciam piurimum commendamus,

hucusque propler alia négocia ardua nobis incum-

bencia expcdire nequivimus, ut vellenius, per quod